
Kanovnické domy č. p. 27 - 31, Jánská ulice, Kroměříž -
restaurátorské práce provedené v roce 2023

Barokní Kanovnické domy byly vybudovány v
období biskupa Karla Lichtenštejnu z
Castelkorna biskupským architektem a
inženýrem Pietrem Giovanni Tencallou. Jde o
barokní výstavbu z přelomu 17. a 18. století
na místě drobných řemeslnických domků a
staré obecní šatlavy.

Historické domy jsou součástí městské
památkové rezervace.

V roce 2023 byly restaurovány všechny
kamenné portály.

Portály Kanovnického domu č.p. 31 a č.p. 27
za finanční podpory Ministerstva kultury –
dotačního Programu regenerace MPR a MPZ .



Kanovnický dům, ul. Jánská 31, na pozemku st. p. č. 250 v katastrálním území Kroměříž, rejstříkové číslo kulturní 

památky č. ÚSKP 16184/7-6009

Celkový pohled a detaily před restaurováním

Restaurátorské práce na kamenném vstupním portálu budovy



Celkové finanční náklady 113 tis. Kč  

Dotace z Programu regenerace MPR a MPZ: 92 tis. Kč

Celkový stav portálu po restaurování

Realizace prací 04/9 2023 – restaurátor MgA. Tomáš Martinák



Kanovnický dům, ul. Jánská 30/4, na pozemku st. p. č. 249 v katastrálním území Kroměříž, rejstříkové číslo kulturní 

památky č. ÚSKP 24961/7-6009

Restaurátorské práce na kamenném vstupním portálu budovy

Celkový pohled a detaily před restaurováním



Celkový stav portálu po restaurování Realizace prací 04/9 2023 – restaurátor MgA. Tomáš Martinák

Celkové finanční náklady 61 tis. Kč  



Kanovnický dům, ul. Jánská 29, na pozemku st. p. č. 248 v katastrálním území Kroměříž, rejstříkové číslo kulturní 

památky č. ÚSKP 19062/7-6009

Restaurátorské práce na kamenném vstupním portálu budovy

Celkový pohled před restaurováním, detail odsolení



Celkové finanční náklady 76 tis. Kč 

Realizace prací 04/9 2023 – restaurátor MgA. Tomáš MartinákCelkový stav portálu po restaurování



Kanovnický dům, ul. Jánská 28/8, na pozemku st. p. č. 247 v katastrálním území Kroměříž, rejstříkové číslo kulturní 

památky č. ÚSKP 21246/7-6009

Celkový pohled a detaily před restaurováním kamenného portálu



Celkové finanční náklady 60 tis. Kč  

Celkový stav portálu po restaurování Realizace prací 04/9 2023 – restaurátor MgA. Tomáš Martinák

Detail římsy před a po doplnění
vsatky z božanovského pískovce



Chlapecký zpěvácký seminář, ul. Jánská 27/10, na pozemku st. p. č. 246 v katastrálním území Kroměříž, rejstříkové 

číslo kulturní památky č. ÚSKP 41560/7-6009

Celkový pohled a detaily před restaurováním kamenného portálu



Celkový stav portálu po restaurování

Celkové finanční náklady 126 tis. Kč 

Realizace prací 04/9 2023 – restaurátor MgA. Tomáš Martinák

Dotace z Programu regenerace MPR a MPZ: 104 tis. Kč


